

Avis des sociétés

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société de Production Agricole Teboulba "SOPAT"

Siège social : Zone Industrielle - BP 19, Teboulba

La Société de Production Agricole Teboulba "SOPAT" publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1er trimestre 2020.

Indicateurs	1 ^{ème} Trimestre			Cumul au 31/03			Exercice 2019 *
	2020	2019	Var en %	2020	2019	Var en %	
- Production Viandes et dérivées (en tonne)	4 403	3 588	23%	4 403	3 588	23%	15 750
- Production Aliments composés (en tonne)	-	-	-	-	-	-	-
Total Production (en tonne)	4 403	3 588	23%	4 403	3 588	23%	15 750
- CA viandes local (en KDT)	24 394	24 131	1%	24 394	24 131	1%	95 541
- CA viandes Export (en KDT)	0	0	0%	0	0	0%	437
- CA Aliments composés et poussins (en KDT)	3 538	2 888	22%	3 538	2 888	22%	12 942
- Divers	680	76	795%	680	76	795%	316
Chiffre d'affaires (en KDT)	28 612	27 095	6%	28 612	27 095	6%	109 236
Investissements (en KDT)	765	2 927	-74%	765	2 927	-74%	5 528
Endettement LMT (en KDT) à + d'un an				10 685	7 948	34%	12 055
Endettement LMT (en KDT) à - d'un an				2 040	2 021	1%	1 433
Crédit de gestion (en KDT)				15 929	18 320	-13%	14 132

* Les données de 2019 sont provisoires et non encore auditées.

L'analyse des indicateurs d'activité trimestriels au 31/03/2020 de la société SOPAT se présente comme suit:

PRODUCTION

- La production de viandes et dérivées a atteint 4 403 tonnes avec une augmentation de 23% par rapport à la production réalisée au premier trimestre 2019.

CHIFFRE D'AFFAIRES

- Le chiffre d'affaires des ventes de viandes et dérivées du premier trimestre 2020 est presque égal à celui réalisé pendant la même période de l'année précédente. Ceci s'explique par la baisse des prix de vente par rapport au premier trimestre 2019.
- Le chiffre d'affaires des ventes d'aliments a connu une augmentation de 22 % par rapport à celui de la même période de l'année 2019.

ENDETTEMENT

- L'endettement à LMT de la SOPAT a augmenté de 34% par rapport au premier trimestre 2019, cette hausse revient aux crédits bancaires pour déployer le programme d'investissement de l'année précédente.
- Les crédits de gestion bancaires ont connu une baisse de 13 % par rapport au premier trimestre 2019.